
gültig ab 01. Januar 2022

(gemeinsame Messung von Gewerbe- und Wärmespeicherstrom über einen Doppeltarifzähler)

Tagstrom HT                         Preisgruppe S M L XL XXL

Verbrauchsgrenze von: 0 745 3.031 10.158 ab

in kWh/Jahr             bis: 744 3.030 10.157 29.801 29.802

Arbeitspreis (Energie + Netz)* ct/kWh 23,007 21,848 21,444 20,747 20,596 13,557

KWKG-Umlage ct/kWh 0,378 0,378 0,378 0,378 0,378 0,378

EEG-Umlage ct/kWh 3,723 3,723 3,723 3,723 3,723 3,723

§19-Strom NEV-Umlage ct/kWh 0,437 0,437 0,437 0,437 0,437 0,437

Offshore-Netzumlage ct/kWh 0,419 0,419 0,419 0,419 0,419 0,419

AbLaV-Umlage ct/kWh 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003

Stromsteuer ct/kWh 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050

Arbeitspreis netto ct/kWh 30,017 28,858 28,454 27,757 27,606 20,567

Arbeitspreis brutto ct/kWh 35,72 34,34 33,86 33,03 32,85 24,47

Grund-/ Schaltpreis** netto €/Jahr 44,52 53,16 65,40 136,20 181,20 26,64

Grund-/ Schaltpreis** brutto €/Jahr 52,98 63,26 77,83 162,08 215,63 31,70

Stadtwerke Menden GmbH - Am Papenbusch 8-10 - 58708 Menden  

* Der Nettoarbeitspreis „Energie + Netz“ im Sinne von Ziffer 7 der AGB enthält den Energiepreis, das an den Netzbetreiber

abzuführende Netzzugangsentgelt sowie die Konzessionsabgabe.

Alle Fragen rund um die Energieversorgung und zu unseren Tarifen beantworten Ihnen gerne die Mitarbeiter/innen in

unserem Geschäftskundencenter unter Telefon 02373 169-2314. 

Stand: 03.11.2021

Telefon: 02373 169-0 - Telefax: 02373 169-1001 - E-Mail: kunden@stadtwerke-menden.de - www.stadtwerke-menden.de

Die Abrechnung je Zähler erfolgt je nach Verbrauch automatisch mit den Preisen der jeweils günstigsten Preisgruppe.

Die Bruttopreise (Endpreise z. T. gerundet) enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von zzt. 19 %. Die Kosten werden auf Basis 

der Nettopreise ermittelt und erhöhen sich abschließend um die zum Leistungszeitpunkt gültige Umsatzsteuer zum

Rechnungsbetrag.

** Der Schaltpreis für den Doppeltarifzähler fällt zusätzlich zum Grundpreis der jeweiligen Preisgruppe (S, M, L, XL, XXL) an. 

Preisblatt SP1 (Einzählermessung)
für Geschäftskunden

Nachtstrom NT


